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Les subvencions són avui dia un instrument decisiu en la política social i econòmica de qualsevol 
administració. 
 
En un sentit ampli, la subvenció és una categoria que engloba un conjunt variat de figures de diferent 
naturalesa jurídica i econòmica ja que hi conflueixen aspectes pressupostaris i financers amb aspectes 
jurídic administratius. 
 
L’activitat subvencional de l’Ajuntament de Granollers comprèn una multitud de subvencions 
d’activitats molt diferents i comprèn dos tipus de procediments administratius, de concurrència i 
nominatives.  
 
L’Ordenança General de Subvencions recull de l’Ajuntament de Granollers estableix el procediment, 
control i gestió de les subvencions atorgades per l’Ajuntament però no és un instrument de polítiques 
públiques que relacioni els objectius i els efectes que es pretenen aconseguir, amb els costos previsibles 
i les seves fonts de finançament, per tal d'adequar les necessitats públiques que s'han de cobrir a través 
de les subvencions amb les previsions de recursos disponibles, amb caràcter previ al seu naixement de 
forma plurianual. Per tal de tenir un millor instrument de gestió, l’Ajuntament de Granollers es proposa 
comptar amb un Pla Estratègic de Subvencions. 
 
L’Ajuntament de Granollers actualment compta amb aquestes línies de subvencions: 
 

Nº Àmbit Subvenció o ajut Efectes que es pretén 
aconseguir 

I Relacions ciutadanes Subvencions de Barris Donar suport a les 
iniciatives culturals i socials 
de les entitats veïnals en 
temes d'interès general per 
a llurs barris. 

II Cooperació, solidaritat i drets de la 
persona 

Subvencions de 
cooperació i solidaritat i 
drets de la persona 

i)Donar suport a la 
Cooperació internacional al 
desenvolupament. 
Projectes desenvolupats en 
altres països, amb una 
contrapart, que promoguin 
la reducció de les 
desigualtats entre el Nord i 
del Sud, incidint 
especialment en el 
desenvolupament 
econòmic, social, cultural, 
educatiu, sanitari, la 
preservació del medi 
ambient i el respecte als 
drets humans i la pau, amb 
la intenció d'aconseguir un 
món més humà, més 
equitatiu i més just. 
ii)Donar suport a la 
Sensibilització. Projectes 
desenvolupats al nostre 
municipi, que tinguin com a 
objectiu transformar 
l'opinió pública dels 
ciutadans i ciutadanes de 
Granollers, perquè puguin 
assumir el compromís que 
comporta la solidaritat 
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envers altres pobles i 
cultures, i adquirir una 
posició activa en la 
construcció d'un nou ordre 
internacional fonamentat 
en la justícia, el respecte 
mutu, la defensa i 
promoció dels drets 
humans i el comerç just. 
iii) Cultura de pau. Donar 
suport a  projectes que 
s'hagin de desenvolupar a 
la nostra ciutat i que 
tinguin com a objectiu la 
presa de consciència 
davant dels conflictes 
bèl·lics d'origen sociopolític 
actuals, ja siguin entre 
estats o dins d'un estat, i 
que promoguin la cultura 
de pau i el seu foment i 
difusió 

III Cultura Subvencions Cultura Atorgament de 
subvencions en règim de 
concurrència per a 
dinamitzar l'activitat 
cultural de la ciutat, així 
com afavorir l'assistència i 
cooperació entre entitats i 
el sector públic, a través de 
la realització de projectes 
culturals 

IV Joventut Subvencions Joventut Donar suport a les 
iniciatives juvenils de les 
entitats juvenils i grups de 
joves, així com afavorir 
l'assistència i cooperació 
entre entitats juvenils 

V Promoció econòmica Subvencions a la despesa 
en concepte d'interessos 
generats per un préstec 
atorgat per una entitat 
financera 

Afavorir la consolidació i el 
creixement de l'activitat 
emprenedora al municipi 
subvencionant la despesa 
en concepte d'interessos 
generats per un préstec 
atorgat per una entitat 
financera 

VI Promoció econòmica Subvencions per a la 
contractació durant 12 
mesos de persones 
desocupades majors de 45 
anys 

Cofinançar les despeses 
derivades de la 
contractació de persones 
desocupades mitjançant la 
subvenció per a la 
contractació durant 12 
mesos de persones 
desocupades majors de 45 
anys i contribuir a reduir la 
taxa d'atur de la població 
de Granollers 
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VII Promoció econòmica Subvencions a 
l'autoocupació de 
persones desocupades, 
per la creació d'una 
activitat empresarial 
individual o col·lectiva 

Cofinançar les despeses 
derivades per la creació i 
sosteniment de noves 
activitats empresarials que 
generin autoocupació de 
les persones 
emprenedores. La finalitat 
d'aquestes subvencions és 
la de contribuir a reduir la 
taxa d'atur de la població 
de Granollers així com 
també afavorir la 
consolidació i el creixement 
de l'activitat emprenedora 
del municipi 

VIII Promoció econòmica Subvencions per a la 
contractació durant 12 
mesos de persones 
desocupades joves 
menors de 30 anys 

Cofinançar les despeses 
derivades de la 
contractació de persones 
desocupades mitjançant la 
subvenció per a la 
contractació durant 12 
mesos de persones 
desocupades joves menors 
de 30 anys. La finalitat 
d'aquestes subvencions és 
la de contribuir a reduir la 
taxa d'atur de la població 
de Granollers 

IX Promoció econòmica Subvencions per la 
producció i 
comercialització de 
productes 

Subvencions per la 
producció i 
comercialització de 
productes agrícoles de 
Palou 

X Serveis socials Ajuts individuals de 
menjador escolar 

Donar ajuts de menjador 
als alumnes matriculats 
dels alumnes empadronats 
a Granollers d'educació 
infantil, primària i 
secundària 

XI Educació Subvencions per a 
projectes educatius  

Dinamitzar l'activitat 
educativa i la promoció de 
la formació, així com 
afavorir la cooperació entre 
entitats i el sector públic, a 
través de la realització de 
projectes educatius 

XII Educació Beques Memorial Josep 
Homs 

Beques per a estudis 
superiors a aquells alumnes 
de l'Escola Municipal del 
Treball (EMT) que vulguin 
continuar els seus estudis a 
la universitat 

XIII Serveis socials Ajuts per a l'escolarització 
i menjador d'infants a les 
escoles bressol municipals 
de Granollers 

Minorar les quotes que 
paguen les famílies en 
concepte d'escolarització i 
dinar durant el curs escolar 
per reduir risc d’exclusió 
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XIV Serveis socials Ajuts per a l'escolarització 
d'alumnes de l'Escola 
Municipal de Música 
Josep M. Ruera i del 
Conservatori de 
Granollers 

atorgament d'ajuts a 
l'escolarització per alumnes 
de l'Escola Municipal de 
Música Josep M. Ruera i 
del Conservatori de 
Granollers corresponent al 
curs 2016-2017, destinats a 
minorar les quotes que 
paguen les famílies en 
concepte d'escolarització. 

XV Educació Subvencions de suport a 
l'activitat dels centres 
educatius públics 

Fomentar projectes i 
activitats d'interès públic o 
social que tinguin per 
objectiu afavorir la 
participació de tot 
l'alumnat en les activitats 
complementàries i l'accés a 
gaudir del material escolar i 
didàctic. 

XVI Habitatge Subvencions per a la 
millora de l'accessibilitat 
en habitatges, edificis i 
locals 

Realització dels ajustos 
raonables per a una 
adequació efectiva en 
matèria d'accessibilitat, i 
establir les condicions i els 
requisits per accedir-hi 

XVII Habitatge Subvencions per 
incentivar l'aportació 
d'habitatges a la borsa de 
lloguer municipal 

Mobilitzar el parc privat 
d'habitatge per incentivar 
l'aportació d'habitatges a la 
Borsa de Lloguer Municipal 
donant ajudes directes als 
propietaris que siguin 
persones físiques 
d'habitatges ubicats a 
Granollers que els 
adscriguin al servei de 
Borsa de Lloguer 
Municipal, perquè es 
formalitzi un contracte 
d'arrendament a través 
d'aquest servei sota les 
condicions d'ús i preu 
establerts pel mateix 

XVIII Habitatge Subvencions al lloguer per 
a joves 

Donar accés a l’habitatge 
mitjançant el pagament del 
lloguer de l'habitatge, amb 
un programa específic per 
a joves que tenen el seu 
domicili habitual i 
permanent a Granollers 

XIX Habitatge Subvencions al pagament 
del lloguer dels contractes 
signats a través de la 
borsa de lloguer municipal 

Facilitar l'accés i 
manteniment d'un 
habitatge en règim de 
lloguer mitjançant l’ajut al 
pagament del mateix 

 
A més d’aquestes línies d’ajut, l’Ajuntament de Granollers, atorga subvencions sense concurrència 
pública d’acord amb la delimitació establerta pel Pressupost municipal i els respectius acords 
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d’atorgament, que concreten les partides de les subvencions per cadascun dels òrgans de gestió de les 
mateixes i el procediment de gestió de la subvenció.  
 
Els darrers anys l’activitat subvencional s’ha fet pública a la Seu Electrònica de l’Ajuntament de 
Granollers 
 
Per tal de donar compliment a la legalitat vigent i millorar la gestió s’ha elaborat una proposta de Pla 
estratègic de Subvencions  
 
 
El Pla Estratègic de Subvencions dóna suport al compliment de les línies estratègiques fixades en el 
Programa d’Actuació Municipal (PAM) 2015-2019, que constitueix el full de ruta de les polítiques que 
l’equip de govern vol portar a terme en aquest mandat.  
 
Els eixos estratègics són:  

Una ciutat oberta al món. Potenciar l’atractivitat de la ciutat amb lideratge territorial, en comerç, esport, 

cultura, memòria, identitat i pau 

Les línies d’activitats subvencional són la II, III i nominatives 

Una ciutat que lluita contra les desigualtats i defensa els drets socials. Tenir una ciutat cohesionada i 

amb igualtat d’oportunitats és el principal objectiu. La inclusió social, la cohesió i l’equitat són valors 

essencials que defensem des de qualsevol actuació municipal 

Les línies d’activitat subvencional són de la V a la IVX i de la XVI a la XIX i nominatives 

Una ciutat econòmicament competitiva. Crear noves oportunitats econòmiques, seguir donant suport a 

l’empresa i a la innovació, redefinir l’estratègia comercial i crear sinergies amb restauradors i hotelers 

Les línies d’activitat subvencional són de la V a la IX i nominatives 

Una ciutat compromesa amb el medi ambient. Potenciació del paisatge, seguir millorant la gestió de 

l’aigua, actuacions de transició energètica, continuar recuperant el riu i respecte al medi ambient 

La línia d’activitat subvencional és la IX i nominatives 

Espais i serveis de qualitat. Un espai urbà de qualitat per viure millor 

La línia d’activitat subvencional és la I, la II i la XVI i nominatives 

Una ciutat compromesa amb el civisme. Bon veïnatge i respecte per construir comunitat 

La línia d’activitat subvencional és la I,II, III i IV i nominatives 

Una ciutat educadora. Educar és cosa de tothom. Bones escoles, una FP de qualitat i la formació al llarg 

de la vida, eines per al progrés personal i social 

La línia d’activitat subvencional és la I,II, III i IV, de la X a la XV i nominatives 

Una ciutat creativa. Promoció de l’activitat cultural als equipaments i a l’espai públic 

La línia d’activitat subvencional és la III, IV i nominatives 
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Governar amb la gent. Diàleg permanent, participació, voluntariat, coresponsabilitat i sentiment de 

pertinença 

La línia d’activitat subvencional és la I, II i III i nominatives 

Un govern obert i transparent. Gestió econòmica acurada, transparència i modernització de l’actuació 

municipal 

No compta amb cap línia d’activitat subvencional, sinó que fa referència al retiment de comptes de les 

subvencions atorgades 

 
Per dur a terme les accions i desenvolupar les diferents línies d’actuació recollides en el document PAM 
2015-2019, cal dotar-les dels recursos recollits al pressupost que anualment aprova l’Ajuntament.  
 
Els imports de les subvencions consten a cadascuna de les aplicacions pressupostàries del pressupost de 
l’exercici, que estan detallades als annexos adjunts.  
 
La naturalesa dels Plans estratègics de subvencions és la d’instrument de gestió de caràcter programàtic 
sense rang normatiu. La seva virtualitat es desplega a l’àmbit intern de l’Ajuntament de Granollers, 
sense incidència directa en els particulars i no crea, d’aquesta forma, ni drets ni obligacions. La seva 
efectivitat quedarà condicionada a l’establiment de les diverses línies de subvencions, atenent, entre 
d’altres condicionants, a la disponibilitat pressupostària de cada exercici.  
 
L’aprovació del Pla Estratègic de Subvencions no suposa, en conseqüència, que es generi cap tipus de 
dret en favor de potencials entitats i/o persones beneficiàries que no podran exigir indemnitzacions o 
compensacions cas que el Pla no es desenvolupi en la pràctica en els seus propis termes, sinó que és una 
guia que, dins del marc normatiu preestablert, fixa la línia a seguir per la corporació municipal en el 
foment d’activitats d’interès general.  
 
En aquest Pla es recullen els principis generals i inspiradors que regulen la concessió de subvencions i la 
seva justificació. Aquest fet, al qual s’han de sumar els instruments de control i d’avaluació d’objectius 
necessaris per tal d’assegurar que aquelles línies de subvencions que no assoleixin el nivell de 
consecució d’objectius desitjat o que siguin inadequades al nivell de recursos invertits puguin ser 
modificades o substituïdes per d’altres, més eficaces i eficients o, en el seu cas, eliminades, permetrà el 
perfeccionament dels programes establerts, la correcció de les desviacions que s’observin i l’establiment 
de noves línies d’actuació. 
 
Tot això, conjuntament amb el desplegament de fitxes de programació per cadascuna de les 
subvencions previstes, ha de fer possible una eficient distribució dels recursos públics destinats a fer 
front a situacions d’emergència, vulnerabilitat i atenció social que poden sorgir associades a la situació 
econòmica actual i/o futura.  Per altra banda, aquest Pla Estratègic de Subvencions aspira a ser el nexe 
d’unió entre la fase d’assignació dels recursos públics i la fase d’execució de les polítiques socials per tal 
de garantir els principis de publicitat, transparència, concurrència, objectivitat, igualtat i no 
discriminació, eficàcia en l’assoliment dels objectius fixats, així com eficiència en l’assignació i utilització 
dels recursos públics. 
 
Fonaments de dret 
 
La Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions, estableix a l’article 8.1 la necessitat per a 
les administracions públiques d’elaborar un Pla Estratègic de Subvencions que expressi la connexió 
entre els objectius i els efectes que es pretenen assolir amb l’aplicació de les subvencions, els terminis 
necessaris per a la consecució dels objectius establerts, juntament amb una previsió dels costos i les 
fonts de finançament de les subvencions, tot supeditat al compliment de la Llei d’Estabilitat 
Pressupostària. El mandat legal bàsic establert a l’article 8.1 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 
General de Subvencions disposa que “els òrgans de les Administracions públiques o qualsevol ens que 
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proposi l’establiment de subvencions, amb caràcter previ, haurà de concretar en un pla estratègic de 

subvencions els objectius i efectes que es pretenen amb la seva aplicació, el termini necessari per a la 

seva consecució, els costos previsibles i les seves fonts de finançament, que es supeditarà, en tot cas, als 

objectius d’estabilitat pressupostària”. 
 
Desenvolupa l’esmentada norma el Reial Decret 887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el 
Reglament de la Llei General de Subvencions, que en el seu article 10.1 estableix que “els plans 

estratègics de subvencions es configuren com un instrument de planificació de les polítiques públiques 

que tinguin com a objecte el foment d’una activitat d’utilitat pública o interès social o de promoció d’una 

finalitat pública” 

 
A més, la Llei de transparència 19/2013 estableix a l’article 8c l’obligatorietat de fer públiques les 
subvencions i les ajudes amb indicació del seu import, objectiu i finalitat i que la llei catalana estableix a 
l’article 15 que cal publicar a) Una relació actualitzada de les subvencions i altres ajuts que els subjectes 
obligats tinguin previst de convocar durant l’exercici pressupostari, amb la indicació de l’objecte o 
finalitat i la descripció de les condicions per a ésser-ne beneficiari, b) Els objectius, a efectes d’utilitat 
pública o social, que pretén assolir la subvenció o l’ajut i els efectes que la mesura de foment pot 
produir en el mercat, si escau, c) Les subvencions i els ajuts públics atorgats, amb la indicació de 
l’import, l’objecte i els beneficiaris. Aquesta informació ha d’incloure les subvencions i els ajuts, ha 
d’estar actualitzada i ha de fer referència als darrers cinc anys. També ha d’incloure les subvencions i els 
ajuts atorgats sense publicitat i concurrència si aquests requisits s’han exceptuat, en els casos establerts 
legalment. En el cas de subvencions i ajuts públics atorgats per motius de vulnerabilitat social, s’ha de 
preservar la identitat dels beneficiaris, d) La informació relativa al control financer de les subvencions i 
els ajuts públics atorgats i e) La justificació o retiment de comptes per part dels beneficiaris de la 
subvenció o ajut atorgats. D’acord amb el que estableixen els articles 2, 5 i 6 de la Llei de l’Estat 
19/2013, de 9 de desembre, de transparència, accés a la informació pública i bon govern, i els articles 3, 
5, 8, 12 i 15 de la Llei 19/2014, de 29 de desembre, de transparència accés a la informació pública i bon 
govern, el pla estratègic de subvencions s’ha de fer públic a la seu electrònica de l’Ajuntament de 
Granollers. L’apartat https://seuelectronica.granollers.cat/subvencions recull aquestes obligacions. 
 
Tanca el marc normatiu general, a nivell local, de les subvencions concedides per l’Ajuntament de 
Granollers: 

• L’Ordenança general de subvencions, aprovada pel Ple de l'Ajuntament el dia 28 de febrer de 2006, 
publicada en el BOPB núm. 130 del dia 1 de juny de 2006, i modificada per acord Plenari de data 25 
de maig de 2010, publicat al BOPB de data 10 de gener de 2011.  

• Les Bases d’execució del Pressupost que resultin aprovades per a cada exercici. 

• Instruccions internes sobre l’aplicabilitat de la legislació de transparència, per part de l’Ajuntament 
de Granollers i els seus ens dependents, com a conseqüència de l’aplicació de la llei 19/2014, de 
transparència 
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Annex I:  Subvencions nominatives previstes al Pressupost municipal 2017 
 
EXTRACTE DEL PRESSUPOST MUNICIPAL PER A L'EXERCICI 2017 AMB EXPRESSIÓ DE 
LES SUBVENCIONS FINALISTES QUE HI SÓN INCLOSES, A L'EFECTE DE JUSTIFICAR 
LEGALMENT LA CONCESSIÓ DE SUBVENCIONES SENSE LES CORRESPONENTS BASES I 
CONVOCATÒRIA PÚBLICA; AQUEST LLISTAT SERÀ PUBLICAT A LA XARXA I LA URL A LA  
BDNS. 

AJUNTAMENT DE GRANOLLERS 

Codi Descripció de la partida  Import 
J1000/91220/48401 SUBVENCIO CLUB BALONMANO GRANOLLERS 100.000,00 

J1000/91220/48402 SUBVENCIO ESPORT CLUB GRANOLLERS 9.000,00 

J1340/32730/48512 FONS CATALA COOPERACIO AL DESENVOLUPAMENT 26.600,00 

J1340/32730/48513 SUBVENCIO AMICS DEL POBLE SAHARAUI 13.000,00 

J2300/24100/48802 SUBV.UNIO EMPRESARIS AUTOM.VALLES, OSONA I MARESME 5.000,00 

J2300/24100/48804 APORTACIO UGT ASSESSORAMENT LABORAL 5.000,00 

J2300/24100/48805 APORTACIO CCOO ASSESSORAMENT LABORAL 5.000,00 

J3130/13300/48800 SUBVENCIO ASSOC. GRANOLLERS PEDALA 10.000,00 

J4100/32001/48522 CONVENI AMICS D'ÀFRICA EDUCACIO 2.500,00 

J4100/32715/48203 SUBVENCIÓ CASAL DEL MESTRE 2.200,00 

J4101/32331/46700 APORTACIO CEEMM CASALS D'ESTIU 15.000,00 

J4101/32610/48301 SUBVENCIO ASSOCIACIO CULTURAL ACTIV.EXTRAESCOLARS 45.500,00 

J4201/34112/48450 SUBV.ESC.ESPORTIVA ASSOC.ESP.ESCOLA PIA 3.600,00 

J4201/34112/48451 SUBV.ESC.ESPORTIVA ASSOC.ESP.C.VALLBONA 3.800,00 

J4201/34112/48452 SUBV.ESC.ESPORTIVA ESPORT CLUB GRANOLLERS 3.000,00 

J4201/34112/48453 SUBV.ESC.ESPORTIVA ASSOC.PATINATGE ARTISTIC 3.700,00 

J4201/34112/48454 SUBV.ESC.ESPORTIVA CLUB BALONMANO 6.800,00 

J4201/34112/48455 SUBV.ESC.ESPORTIVA CLUB BASQUET 5.800,00 

J4201/34112/48457 SUBV.ESC.ESPORTIVA CLUB ESGRIMA 500,00 

J4201/34112/48458 SUBV.ESC.ESPORTIVA CLUB GRANOLLERS FENIX 1.600,00 

J4201/34150/48400 SUBVENCIONS E.S.F.L. ESPORTS 1.000,00 

J4201/34150/48402 SUBV. ESPORT CLUB GRANOLLERS 33.500,00 

J4201/34150/48403 SUBV. ASSOC. ESPORTIVA LA MITJA 28.000,00 

J4201/34150/48404 SUBV. CLUB ATLETIC GRANOLLERS (CROSS) 7.700,00 

J4201/34150/48405 SUBV. CLUB BASQUET GRANOLLERS 69.000,00 

J4201/34150/48408 SUBV. AGRUPACIO EXCURSIONISTA 2.500,00 

J4201/34150/48409 SUBV. ASSOC. ESP. CELESTÍ BELLERA 3.500,00 

J4201/34150/48410 SUBV. ASSOC. ESP. ESCOLA PIA 5.438,00 

J4201/34150/48411 SUBV. ASSOC. ESP.CARLES VALLBONA 17.000,00 

J4201/34150/48412 SUBV. ASSOC. GRANOLLERS ESPORTIVA 6.000,00 

J4201/34150/48413 SUBV. ASSOC. PATINATGE ARTISTIC 2.900,00 

J4201/34150/48414 SUBV. BM GRANOLLERS (GR.CUP) 6.000,00 

J4201/34150/48415 SUBV. CLUB ATLETIC DEL VALLÈS 8.500,00 

J4201/34150/48416 SUBV. CLUB ATLETIC GRANOLLERS 13.200,00 

J4201/34150/48417 SUBV. CLUB CICLISTA GRANOLLERS 2.500,00 

J4201/34150/48418 SUBV. CLUB FUTBOL PONENT 7.500,00 

J4201/34150/48419 SUBV. CLUB FUTBOL FINSOBE 3.000,00 

J4201/34150/48420 SUBV. CLUB HANDBOL PLATJA 1.950,00 

J4201/34150/48421 SUBV. CLUB TRIATLO GRANOLLERS 3.600,00 

J4201/34150/48422 SUBV. FUNDACIO BALONMANO GRANOLLERS 12.000,00 

J4201/34150/48423 SUBVENCIO PINGRA 5.500,00 

J4201/34150/48424 SUBV. SOC.ESPORTIVA DE PESCADORS 2.000,00 

J4201/34150/48425 SUBV. UNIO SUBAQUATICA 1.500,00 

J4201/34150/48426 SUBV. CLUB DE PETANCA 1.500,00 
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J4201/34150/48427 SUBV. MIGUELENSE U.D. 1.000,00 

J4201/34150/48428 SUBV. CLUB FUTBOL AMERICA GRANOLLERS FENIX 1.080,00 

J4201/34150/48429 SUBV. CLUB RUGBY SPARTANS GRANOLLERS 650,00 

J4201/34150/48430 SUBV. CLUB SAMBO GRANOLLERS 500,00 

J4201/34150/48601 SUBV.ONCOVALLES CURSA DE LES TORXES 415,00 

J4311/33430/48301 SUBVENCIO ASSOCIACIO CULTURAL 4.500,00 

J4311/33430/48302 SUBVENCIO AGRUPACIO EXCURSIONISTA 5.800,00 

J4311/33430/48304 SUBVENCIO OMNIUM CULTURAL 2.200,00 

J4311/33430/48305 SUBVENCIO ATENEU DE GRANOLLERS 1.200,00 

J4311/33430/48314 SUBVENCIO ASSOC.CASTELLERA XICS 12.900,00 

J4311/33430/48315 SUBVENCIO DIABLES DE GRANOLLERS 9.200,00 

J4311/33430/48316 SUBVENCIO AMICS DE GEGANTS I CAPGROSSOS 6.850,00 

J4311/33430/48317 SUBVENCIO DRACS DE GRANOLLERS 4.420,00 

J4311/33430/48324 SUBVENCIO ESBART DANSAIRE 5.520,00 

J4311/33430/48325 SUBVENCIO AGRUPACIÓ SARDANISTA 14.000,00 

J4311/33430/48326 SUBVENCIO CASINO CLUB DE RITME 5.100,00 

J4311/33810/48311 SUBVENCIO COLLA DELS BLANCS 13.000,00 

J4311/33810/48312 SUBVENCIO COLLA DELS BLAUS 13.000,00 

J4321/33722/48202 SUBVENCIÓ ESPLAI GUAI DE PALOU 3.500,00 

J4321/33722/48253 SUBVENCIÓ PARDALS I COLONIES PARRÒQUIA SANT ESTEVE 1.500,00 

J4321/33722/48254 SUBVENCIÓ MINYONS ESCOLTES SANT JORDI GRANOLLERS 2.600,00 

J5112/31130/48601 SUBVENCIO FUNDACIO ONCOVALLES 1.000,00 

J5121/23110/48700 SUBVENCIÓ COL·LEGI D'ADVOCATS 3.000,00 

J5121/23110/48702 SUBVENCIO CREU ROJA SERVEIS SOCIALS 28.000,00 

J5121/23113/48706 SUBVENCIO HOSPITAL-ASIL GRANOLLERS 9.250,00 

J5121/23113/48708 SUBV.COL·LECTIU CRISTIÀ ESTEL DEL MATÍ 500,00 

J5121/23120/48701 SUBVENCIO CARITAS PIUS XII 1.500,00 

J5121/23120/48704 SUBVENCIO EL XIPRER 8.000,00 

J5121/23150/48703 SUBVENCIO A APADIS 1.000,00 

J5121/23170/48522 CONVENI AMICS D'ÀFRICA SERVEIS SOCIALS 3.900,00 

J5122/23140/48707 SUBVENCIO ASSOCIACIO RESSO 1.050,00 

J5201/23180/48522 CONVENI AMICS AFRICA PLA IGUALTAT OPORTUNITATS 930,00 

J5213/23170/48522 CONVENI AMICS D'AFRICA PLA ACOLLIDA 5.000,00 

J5213/23170/48701 CONVENI CARITAS PLA D'ACOLLIDA 3.000,00 

   

 TOTAL  687.953,00 

   

ENTITAT PÚBLICA EMPRESARIAL GRANOLLERS MERCAT 

Codi Descripció de la partida  Import 

EPEL Granollers Mercat CONVENI ASSOCIACIÓ DE COMERCIANTS COMERÇ DE DALT 8.000,00 

EPEL Granollers Mercat CONVENI ASSOCIACIÓ DE COMERCIANTS GRAN CENTRE 9.000,00 

TOTAL  17.000,00 

PATRONAT DEL MUSEU 

Codi Descripció de la partida  Import 

J4314/33320/48301 SUBVENCIO ASSOCIACIO CULTURAL 3.000,00 

   

 
TOTAL  3.000,00 
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Annex II:  Subvencions de concurrència previstes al Pressupost municipal 2017 
 

AJUNTAMENT DE GRANOLLERS 

Codi Descripció de la partida  Import 
J1130/92050/48100 PREMIS I BEQUES COMUNICACIO 800,00 

J1340/32730/48511 ATENCIONS AL TERCER MON COOPERACIO I SOLIDARITAT 130.000,00 

J1340/32730/48700 SUBVENCIO ENTITATS PER SOL·LICITUD D'ASIL 21.000,00 

J2140/93210/48000 AJUTS IBIU FAMILIES MONOPARENTALS 5.000,00 

J2300/24126/47000 SUBVENCIONS PLA DE XOC 1.500.000,00 

J3210/15210/48004 AJUTS DEL PLA D'HABITATGE 229.000,00 

J4100/32712/48100 PREMIS I BEQUES CONSELL ESCOLAR MUNICIPAL 3.000,00 

J4101/32331/46704 APORTACIO CONSORCI EDUC.ESPECIAL M.MONTERO 35.000,00 

J4101/32513/48020 AJUTS PER A LA MOBILITAT INTERNACIONAL 9.000,00 

J4101/32620/48000 AJUTS A TRANSPORT 10.000,00 

J4101/32620/48100 PREMIS I BEQUES MEMORIAL JOSEP HOMS 2.000,00 

J4101/32620/48200 SUBVENCIONS ACTIVITATS ESCOLARS 15.600,00 

J4101/33711/48200 SUBVENCIONS A ENTITATS PER CASALS DÈSTIU 35.000,00 

J4103/32910/48010 BEQUES DE MENJADOR ESCOLES BRESSOL 12.000,00 

J4106/32810/48020 AJUTS A L'ESCOLARITAT ESCOLA DE MUSICA 3.000,00 

J4201/34150/48030 BEQUES PER LA PRACTICA ESPORTIVA 14.000,00 

J4201/34150/48401 SUBV. BM GRANOLLERS 34.000,00 

J4311/33430/48300 SUBVENCIONS A E.S.F.L. CULTURALS 8.800,00 

J4311/33830/48100 PREMIS COMPARSES CARNAVAL 3.400,00 

J4321/33722/48100 PREMIS I BEQUES DINAMITZACIÓ JUVENIL 500,00 

J4321/33722/48251 SUBVENCIONS A ENTITATS I GRUPS DE JOVES 6.900,00 

J5112/31130/48000 ATENCIONS ASSISTENCIALS PROMOCIO DE LA SALUT 27.000,00 

J5112/31130/48100 PREMIS I BEQUES PROMOCIO DE LA SALUT 350,00 

J5112/31130/48600 SUBVENCIONS A E.S.F.L. SALUT PUBLICA 500,00 

J5121/23110/48000 ATENCIONS ASSISTENCIALS ATENCIÓ PRIMÀRIA 103.000,00 

J5121/23110/48040 AJUTS CONTRIBUENTS D'ESCASSA CAPACITAT ECONOMICA 50.000,00 

J5121/23113/48000 ATENCIÓ ASSISTENCIALS EMERGENCIA SOCIAL 5.000,00 

J5121/23130/46500 TRANSF,A COMARQUES INFANCIA I JOVENTUT 6.200,00 

J5121/23130/48000 ATENCIONS ASSISTENCIALS INFANCIA I JOVENTUT 10.000,00 

J5121/23130/48003 ATENCIONS ASSISTENCIALS ALLETAMENT 6.500,00 

J5121/23130/48010 AJUTS INFANCIA I JOVENTUT 576.000,00 

J5122/23140/48000 ATENCIONS ASSISTENCIALS GENT GRAN 82.550,00 

J5201/23180/48100 PREMIS I BEQUES PLA IGUALTAT OPORTUNITATS 1.500,00 

J5211/92420/48520 SUBVENCIONS BARRIS 52.250,00 

TOTAL 2.998.850,00 
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Annex III:  Subvencions previstes al Pressupost municipal 2017  (per àrees) 
 

AJUNTAMENT DE GRANOLLERS 

    

Codi Descripció de la partida  Import 
Tipus 
subvenció 

J1000/91220/48401 SUBVENCIO CLUB BALONMANO GRANOLLERS 100.000,00 Nominativa  

J1000/91220/48402 SUBVENCIO ESPORT CLUB GRANOLLERS 9.000,00 Nominativa  

J1130/92050/48100 PREMIS I BEQUES COMUNICACIO 800,00 Concurrència 

J1340/32730/48511 ATENCIONS AL TERCER MON COOPERACIO I SOLIDARITAT 130.000,00 Concurrència 

J1340/32730/48512 FONS CATALA COOPERACIO AL DESENVOLUPAMENT 26.600,00 Nominativa  

J1340/32730/48513 SUBVENCIO AMICS DEL POBLE SAHARAUI 13.000,00 Nominativa  

J1340/32730/48700 SUBVENCIO ENTITATS PER SOL·LICITUD D'ASIL 21.000,00 Concurrència 

 
TOTAL ÀREA 1 300.400,00 

 

    
J2140/93210/48000 AJUTS IBIU FAMILIES MONOPARENTALS 5.000,00 Concurrència 

J2300/24100/48802 SUBV.UNIO EMPRESARIS AUTOM.VALLES, OSONA I MARESME 5.000,00 Nominativa  

J2300/24100/48804 APORTACIO UGT ASSESSORAMENT LABORAL 5.000,00 Nominativa  

J2300/24100/48805 APORTACIO CCOO ASSESSORAMENT LABORAL 5.000,00 Nominativa  

J2300/24126/47000 SUBVENCIONS PLA DE XOC 1.500.000,00 Concurrència 

 
TOTAL ÀREA 2 1.520.000,00 

 

    
J3130/13300/48800 SUBVENCIO ASSOC. GRANOLLERS PEDALA 10.000,00 Nominativa  

J3210/15210/48004 AJUTS DEL PLA D'HABITATGE 229.000,00 Concurrència 

 
TOTAL ÀREA 3 239.000,00 

 

    
J4100/32001/48522 CONVENI AMICS D'ÀFRICA EDUCACIO 2.500,00 Nominativa  

J4100/32712/48100 PREMIS I BEQUES CONSELL ESCOLAR MUNICIPAL 3.000,00 Concurrència 

J4100/32715/48203 SUBVENCIÓ CASAL DEL MESTRE 2.200,00 Nominativa  

J4101/32331/46700 APORTACIO CEEMM CASALS D'ESTIU 15.000,00 Nominativa  

J4101/32331/46704 APORTACIO CONSORCI EDUC.ESPECIAL M.MONTERO 35.000,00 Concurrència 

J4101/32513/48020 AJUTS PER A LA MOBILITAT INTERNACIONAL 9.000,00 Concurrència 

J4101/32610/48301 SUBVENCIO ASSOCIACIO CULTURAL ACTIV.EXTRAESCOLARS 45.500,00 Nominativa  

J4101/32620/48000 AJUTS A TRANSPORT 10.000,00 Concurrència 

J4101/32620/48100 PREMIS I BEQUES MEMORIAL JOSEP HOMS 2.000,00 Concurrència 

J4101/32620/48200 SUBVENCIONS ACTIVITATS ESCOLARS 15.600,00 Concurrència 

J4101/33711/48200 SUBVENCIONS A ENTITATS PER CASALS DÈSTIU 35.000,00 Concurrència 

J4103/32910/48010 BEQUES DE MENJADOR ESCOLES BRESSOL 12.000,00 Concurrència 

J4106/32810/48020 AJUTS A L'ESCOLARITAT ESCOLA DE MUSICA 3.000,00 Concurrència 

J4201/34112/48450 SUBV.ESC.ESPORTIVA ASSOC.ESP.ESCOLA PIA 3.600,00 Nominativa  

J4201/34112/48451 SUBV.ESC.ESPORTIVA ASSOC.ESP.C.VALLBONA 3.800,00 Nominativa  

J4201/34112/48452 SUBV.ESC.ESPORTIVA ESPORT CLUB GRANOLLERS 3.000,00 Nominativa  

J4201/34112/48453 SUBV.ESC.ESPORTIVA ASSOC.PATINATGE ARTISTIC 3.700,00 Nominativa  

J4201/34112/48454 SUBV.ESC.ESPORTIVA CLUB BALONMANO 6.800,00 Nominativa  

J4201/34112/48455 SUBV.ESC.ESPORTIVA CLUB BASQUET 5.800,00 Nominativa  

J4201/34112/48457 SUBV.ESC.ESPORTIVA CLUB ESGRIMA 500,00 Nominativa  

J4201/34112/48458 SUBV.ESC.ESPORTIVA CLUB GRANOLLERS FENIX 1.600,00 Nominativa  

J4201/34150/48030 BEQUES PER LA PRACTICA ESPORTIVA 14.000,00 Concurrència 

J4201/34150/48400 SUBVENCIONS E.S.F.L. ESPORTS 1.000,00 Nominativa  

J4201/34150/48401 SUBV. BM GRANOLLERS 34.000,00 Concurrència 

J4201/34150/48402 SUBV. ESPORT CLUB GRANOLLERS 33.500,00 Nominativa  

J4201/34150/48403 SUBV. ASSOC. ESPORTIVA LA MITJA 28.000,00 Nominativa  

J4201/34150/48404 SUBV. CLUB ATLETIC GRANOLLERS (CROSS) 7.700,00 Nominativa  

J4201/34150/48405 SUBV. CLUB BASQUET GRANOLLERS 69.000,00 Nominativa  

J4201/34150/48408 SUBV. AGRUPACIO EXCURSIONISTA 2.500,00 Nominativa  

J4201/34150/48409 SUBV. ASSOC. ESP. CELESTÍ BELLERA 3.500,00 Nominativa  

J4201/34150/48410 SUBV. ASSOC. ESP. ESCOLA PIA 5.438,00 Nominativa  

J4201/34150/48411 SUBV. ASSOC. ESP.CARLES VALLBONA 17.000,00 Nominativa  

J4201/34150/48412 SUBV. ASSOC. GRANOLLERS ESPORTIVA 6.000,00 Nominativa  

J4201/34150/48413 SUBV. ASSOC. PATINATGE ARTISTIC 2.900,00 Nominativa  

J4201/34150/48414 SUBV. BM GRANOLLERS (GR.CUP) 6.000,00 Nominativa  

J4201/34150/48415 SUBV. CLUB ATLETIC DEL VALLÈS 8.500,00 Nominativa  
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J4201/34150/48416 SUBV. CLUB ATLETIC GRANOLLERS 13.200,00 Nominativa  

J4201/34150/48417 SUBV. CLUB CICLISTA GRANOLLERS 2.500,00 Nominativa  

J4201/34150/48418 SUBV. CLUB FUTBOL PONENT 7.500,00 Nominativa  

J4201/34150/48419 SUBV. CLUB FUTBOL FINSOBE 3.000,00 Nominativa  

J4201/34150/48420 SUBV. CLUB HANDBOL PLATJA 1.950,00 Nominativa  

J4201/34150/48421 SUBV. CLUB TRIATLO GRANOLLERS 3.600,00 Nominativa  

J4201/34150/48422 SUBV. FUNDACIO BALONMANO GRANOLLERS 12.000,00 Nominativa  

J4201/34150/48423 SUBVENCIO PINGRA 5.500,00 Nominativa  

J4201/34150/48424 SUBV. SOC.ESPORTIVA DE PESCADORS 2.000,00 Nominativa  

J4201/34150/48425 SUBV. UNIO SUBAQUATICA 1.500,00 Nominativa  

J4201/34150/48426 SUBV. CLUB DE PETANCA 1.500,00 Nominativa  

J4201/34150/48427 SUBV. MIGUELENSE U.D. 1.000,00 Nominativa  

J4201/34150/48428 SUBV. CLUB FUTBOL AMERICA GRANOLLERS FENIX 1.080,00 Nominativa  

J4201/34150/48429 SUBV. CLUB RUGBY SPARTANS GRANOLLERS 650,00 Nominativa  

J4201/34150/48430 SUBV. CLUB SAMBO GRANOLLERS 500,00 Nominativa  

J4201/34150/48601 SUBV.ONCOVALLES CURSA DE LES TORXES 415,00 Nominativa  

J4311/33430/48300 SUBVENCIONS A E.S.F.L. CULTURALS 8.800,00 Concurrència 

J4311/33430/48301 SUBVENCIO ASSOCIACIO CULTURAL 4.500,00 Nominativa  

J4311/33430/48302 SUBVENCIO AGRUPACIO EXCURSIONISTA 5.800,00 Nominativa  

J4311/33430/48304 SUBVENCIO OMNIUM CULTURAL 2.200,00 Nominativa  

J4311/33430/48305 SUBVENCIO ATENEU DE GRANOLLERS 1.200,00 Nominativa  

J4311/33430/48314 SUBVENCIO ASSOC.CASTELLERA XICS 12.900,00 Nominativa  

J4311/33430/48315 SUBVENCIO DIABLES DE GRANOLLERS 9.200,00 Nominativa  

J4311/33430/48316 SUBVENCIO AMICS DE GEGANTS I CAPGROSSOS 6.850,00 Nominativa  

J4311/33430/48317 SUBVENCIO DRACS DE GRANOLLERS 4.420,00 Nominativa  

J4311/33430/48324 SUBVENCIO ESBART DANSAIRE 5.520,00 Nominativa  

J4311/33430/48325 SUBVENCIO AGRUPACIÓ SARDANISTA 14.000,00 Nominativa  

J4311/33430/48326 SUBVENCIO CASINO CLUB DE RITME 5.100,00 Nominativa  

J4311/33810/48311 SUBVENCIO COLLA DELS BLANCS 13.000,00 Nominativa  

J4311/33810/48312 SUBVENCIO COLLA DELS BLAUS 13.000,00 Nominativa  

J4311/33830/48100 PREMIS COMPARSES CARNAVAL 3.400,00 Concurrència 

J4321/33722/48100 PREMIS I BEQUES DINAMITZACIÓ JUVENIL 500,00 Concurrència 

J4321/33722/48202 SUBVENCIÓ ESPLAI GUAI DE PALOU 3.500,00 Nominativa  

J4321/33722/48251 SUBVENCIONS A ENTITATS I GRUPS DE JOVES 6.900,00 Concurrència 

J4321/33722/48253 SUBVENCIÓ PARDALS I COLONIES PARRÒQUIA SANT ESTEVE 1.500,00 Nominativa  

J4321/33722/48254 SUBVENCIÓ MINYONS ESCOLTES SANT JORDI GRANOLLERS 2.600,00 Nominativa  

 
TOTAL ÀREA 4 640.423,00 

 

    
J5112/31130/48000 ATENCIONS ASSISTENCIALS PROMOCIO DE LA SALUT 27.000,00 Concurrència 

J5112/31130/48100 PREMIS I BEQUES PROMOCIO DE LA SALUT 350,00 Concurrència 

J5112/31130/48600 SUBVENCIONS A E.S.F.L. SALUT PUBLICA 500,00 Concurrència 

J5112/31130/48601 SUBVENCIO FUNDACIO ONCOVALLES 1.000,00 Nominativa  

J5121/23110/48000 ATENCIONS ASSISTENCIALS ATENCIÓ PRIMÀRIA 103.000,00 Concurrència 

J5121/23110/48040 AJUTS CONTRIBUENTS D'ESCASSA CAPACITAT ECONOMICA 50.000,00 Concurrència 

J5121/23110/48700 SUBVENCIÓ COL·LEGI D'ADVOCATS 3.000,00 Nominativa  

J5121/23110/48702 SUBVENCIO CREU ROJA SERVEIS SOCIALS 28.000,00 Nominativa  

J5121/23113/48000 ATENCIÓ ASSISTENCIALS EMERGENCIA SOCIAL 5.000,00 Concurrència 

J5121/23113/48706 SUBVENCIO HOSPITAL-ASIL GRANOLLERS 9.250,00 Nominativa  

J5121/23113/48708 SUBV.COL·LECTIU CRISTIÀ ESTEL DEL MATÍ 500,00 Nominativa  

J5121/23120/48701 SUBVENCIO CARITAS PIUS XII 1.500,00 Nominativa  

J5121/23120/48704 SUBVENCIO EL XIPRER 8.000,00 Nominativa  

J5121/23130/46500 TRANSF,A COMARQUES INFANCIA I JOVENTUT 6.200,00 Concurrència 

J5121/23130/48000 ATENCIONS ASSISTENCIALS INFANCIA I JOVENTUT 10.000,00 Concurrència 

J5121/23130/48003 ATENCIONS ASSISTENCIALS ALLETAMENT 6.500,00 Concurrència 

J5121/23130/48010 AJUTS INFANCIA I JOVENTUT 576.000,00 Concurrència 

J5121/23150/48703 SUBVENCIO A APADIS 1.000,00 Nominativa  

J5121/23170/48522 CONVENI AMICS D'ÀFRICA SERVEIS SOCIALS 3.900,00 Nominativa  

J5122/23140/48000 ATENCIONS ASSISTENCIALS GENT GRAN 82.550,00 Concurrència 

J5122/23140/48707 SUBVENCIO ASSOCIACIO RESSO 1.050,00 Nominativa  

J5201/23180/48100 PREMIS I BEQUES PLA IGUALTAT OPORTUNITATS 1.500,00 Concurrència 

J5201/23180/48522 CONVENI AMICS AFRICA PLA IGUALTAT OPORTUNITATS 930,00 Nominativa  

J5211/92420/48520 SUBVENCIONS BARRIS 52.250,00 Concurrència 
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J5213/23170/48522 CONVENI AMICS D'AFRICA PLA ACOLLIDA 5.000,00 Nominativa  

J5213/23170/48701 CONVENI CARITAS PLA D'ACOLLIDA 3.000,00 Nominativa  

 
TOTAL ÀREA 5 986.980,00 

 

    

 
TOTAL AJUNTAMENT  3.686.803,00 

 

    
ENTITAT PÚBLICA EMPRESARIAL GRANOLLERS MERCAT 

    

Codi Descripció de la partida  Import 
Tipus 
subvenció 

EPEL Granollers Mercat CONVENI ASSOCIACIÓ DE COMERCIANTS COMERÇ DE DALT 8.000,00 Nominativa 

EPEL Granollers Mercat CONVENI ASSOCIACIÓ DE COMERCIANTS GRAN CENTRE 9.000,00 Nominativa 

    

 
TOTAL  17.000,00 

 

    
PATRONAT DEL MUSEU 

    

Codi Descripció de la partida  Import 
Tipus 
subvenció 

J4314/33320/48301 SUBVENCIO ASSOCIACIO CULTURAL 3.000,00 Nominativa 

    

 
TOTAL  3.000,00 

 

    
 


